1

DOEL - EDIÇÃO Nº 470

21 de junho de 2024

Poder Legislativo

Boituva

Extratos de Dispensa de Licitação e Comissões Permanentes

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 167/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Boituva, torna-se público que será realizará Dispensa de Licitação, na

hipótese do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa

para a contratação, por dispensa de licitação, para Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de

serviços terceirizados de limpeza, asseio, conservação predial, recepção, motorista e copa nas dependências da Câmara

Municipal de Boituva, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Aviso de Contratação

Direta e seus anexos.

PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA: As instruções para participação constam no Aviso de Contratação Direta, e de

acordo com as especificações dos seus anexos, disponíveis

em: https://www.camaraboituva.sp.gov.br/Licitacao/Pesquisar?Tipo=0&Modalidade=1068&Situacao=0&Numero=&An

o=&Processo=&Objeto=&Pagina=1

Boituva, 21 de junho de 2024.

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS

Presidente da Câmara

https://www.camaraboituva.sp.gov.br/Licitacao/Pesquisar?Tipo=0&Modalidade=1068&Situacao=0&Numero=&Ano=&Processo=&Objeto=&Pagina=1
https://www.camaraboituva.sp.gov.br/Licitacao/Pesquisar?Tipo=0&Modalidade=1068&Situacao=0&Numero=&Ano=&Processo=&Objeto=&Pagina=1

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 470

21 de junho de 2024

Poder Legislativo

Boituva

EXTRATO 10.ª REUNIÃO COMISSÃO DE TÍTULOS E HONRARIAS

Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro (19/06/2024), às doze horas (12h00), no

gabinete "Alfredo Sartorelli", com a presença dos Senhores Vereadores, Flávio Nunes de Lima, Maria Cecilia Pacheco

e Antônio Jorge Pereira Neto, a Comissão de Títulos e Honrarias desta E. Casa se reuniu. Havendo número regimental,

o vereador Flávio Nunes de Lima, Presidente da Comissão declarou aberta a reunião, agradecendo a presença de

todos os Senhores Vereadores. Dando início aos trabalhos, os membros iniciaram à deliberação e elaboração dos

pareceres referentes aos Projetos de Decretos Legislativos de números 47 a 49 todos de 2024. Uma vez que todos os

referidos PDL's estão em consonância com os ditames da Legislação pertinente, bem como com o Regimento Interno,

no âmbito de competência desta Comissão, não se verificou qualquer óbice à tramitação dos mesmos nesta Casa

Legislativa. Sendo assim, os vereadores titulares do presente decidiram pelo PARECER FAVORÁVEL a todos os

referidos PDL's, por ora em apreciação. Relativamente ao mérito das matérias em destaque, os membros reservam-se

no direito de opinar em plenário. Nada mais havendo para tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e

declarou encerrada a reunião às doze horas e trinta minutos (12h30). Eu, Wanessa Oliveira Pinto, Secretária desta

comissão, lavrei a presente ata que, lida, será assinada pelo Presidente e por seus integrantes.

Sala de Comissões, 19 de junho de 2024.

[Assinado Digitalmente]
Flávio Nunes de Lima

Presidente

[Assinado Digitalmente]
Maria Cecília Pacheco

Vice-Presidente

                        [Assinado Digitalmente]
                        Antônio Jorge Pereira Neto

                      Membro

3

DOEL - EDIÇÃO Nº 470

21 de junho de 2024

Poder Legislativo

Boituva

E X P E D I E N T E

DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

Projeto: Unidade de Comunicação e Secretaria Geral da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael Akio Lucchetta Kobota

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Anderson Davi Nogueira Martins

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0E1G2F7T1E0E7H5
		2024-06-21T13:41:48-0300

		2024-06-21T13:41:48-0300

		2024-06-21T13:41:48-0300